
-1-  

  
ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PRO Ú ČELY 

PŘEDBĚŽNÉHO OZNÁMENÍ VE ŘEJNÉHO ZADAVATELE 

dle § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ “)  

„Krhov – splašková kanalizace a ČOV“ 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

 
Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:    Obec Krhov 

Územně samosprávný celek 

Sídlo / místo podnikání / 

místo trvalého pobytu (příp. doručovací adresa):  67555 Krhov 25/0  

IČ:         00377988 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:   Bohumil Pelán, starosta obce 

Adresa profilu zadavatele: https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1105 

1. ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Toto odůvodnění veřejné zakázky bylo vypracováno v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen « vyhláška »), a to pro účely oznámení veřejného zadavatele. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 1 vyhlášky 

Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

Potřebami obce odkanalizování obce Krhovje navrženo 
kombinovaným způsobem – jednotná kanalizace v převážné 
části obce s částečným položením splaškové kanalizace v 
úsecích, které jsou pro tento způsob vhodné.  
Jedná se o novostavbu.  
Výstavba kanalizace bude provedena v intravilánovém 
území obce. 
Díky vybudování této kanalizace a ČOV dojde ke zlepšení 
kvality bydlení pro místní obyvatelstvo a zároveň 
k pozitivním vlivům na životní prostředí v řešené lokalitě. 
 

Popis předmětu veřejné zakázky. Předmětem veřejné zakázky je vybudování nové splaškové 
kanalizace a mechanicko biologické ČOV.  

- Stavební objekty: 
SO 101 Splašková kanalizace  



-2-  

SO 201 Čistírna odpadních vod  

- Stavební díly:  
Stavební práce  

Zemní práce  

Komunikace  

Trubní vedení  

Ostatní konstrukce na trubním vedení  

Doplňující práce na komunikaci  

Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 

Staveništní přesun hmot  

Přesuny suti a vybouraných hmot 

- Kanalizace:   Splašková 
Délka stokové sítě:  2400,00 m (celková 

délka bez odboček)  

Materiál:   Plnostěnný PP min. 

SN 8 DN 250 

Délka výtlaku:   299,50 m 

Materiál:   PE100, SDR 11, dn 

63x5,8 

Počet napojených obyvatel: 313 obyvatel 

Likvidace odpadních vod: Nová ČOV Krhov 

pro 350 EO 

Odtok z ČOV do toku:  Sádní potok – h.č.p. 

4 – 16 – 03 – 037 

Vodovodní přípojka:  PE100, SDR 11, dn 

40 délky 201,50 m 

Přípojka NN:    AYKY 4 x 25 délky 

185,50 m 

- Provozní budova areálu ČOV bude vestavěna 
do stávající budovy občanské vybavenosti, 
dojde ke změně dokončené stavby. Nádrže 
budou vystavěny nové, stejně jako doplňující 
inženýrské sítě. 
Stavba je členěna na SO a PS: 
Zastavěná plocha … 190 m2 (oplocený areál 
ČOV) 
SO 201 Čerpací stanice - 1 ks 
SO 202 Biologická nádrž – stavební část – 1 ks 
SO 203 Kalová nádrž – 1 ks 
SO 204 Provozní budova – 1 ks 
SO 205 Propojovací potrubí (přítokové potrubí, 
obtok, odtokové potrubí, potrubí kalové vody, 
kanalizační přípojka z provozní budovy), měrný 
objekt – 1 ks, výústní objekt 1 ks, šachty DN 
1000 – 2 ks, šachty DN 600 – 4 ks 



-3-  

SO 206 Příjezdová komunikace – 362 m2 
SO 207 Oplocení, terénní a sadové úpravy, 
zpevněné plochy – oplocení – 58 m, výsadba 
zeleně – 13 ks, zpevněné plochy – 40 m2. 
SO 208 Přípojka nn – délka 180 m 
SO 209 Vodovodní přípojka – délka 201,5 m 
PS 101 Technologie ČOV 
PS 102 Elektroinstalace a MaR 

 
Podrobnější technické a jiné informace budou součástí 
projektové dokumentace pro provádění, která je 
součástí zadávací dokumentace. 
 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Úspěšně realizovaná veřejná zakázka je předpokladem 
k dosažení plánovaného cíle, který povede ke zlepšení 
života obyvatel obce Krhov, i ke zlepšení životního 
prostředí jako takového. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 
 

Předpokládaná doba realizace je s ohledem na klimatické 
podmínky stanoven na  12 měsíců, nejpozději do 30. 9. 
2015 

 
V Krhově dne 11. 3. 2014 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Bohumil Pelán, starosta obce 
 


		2014-06-24T08:57:29+0200




